Cieszanow, dnia 4.11.2019r.

Znak sprawy: 0.271.16.2019
- Wykonawcy bioracy udziatl w postepowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na Budowa drogi gminnej bez numeru Cieszanéw -
Nowe Sioto w km 0+002,50 - 0+600 wraz z przeprawq przez rzeke Brusienke oraz
przebudowa odcinka istniejqgcej drogi w km 0+600 - 0+850

Na podstawie art. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
(t.j. Dz. U. z 2019 r,, poz. 1843), Zamawiajacy - Gmina Cieszanéw przekazuje tre§¢ zapytan
dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ), ktére wptynely w dniu
31.10.2019 oraz 4.11.2019 .

1. Pytanie: czy Zamawiajqcy dopuszcza zmiang technologii budowy przepustu na
elementy prefabrykowane?

Odpowiedz: nie, przepust nalezy wykona¢ jak w projekcie.

2. Pytanie: Czy Zamawiajqcy dopuszcza zmiang technologii wykonania kanalizacji
deszczowej z rur WIPRO na réwnowazne PP/PCV/PE?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza jako réwnowazne rury z tworzyw sztucznych pod
warunkiem, ze bedq to rury "lite" o sztywnosci obwodowej SNS.

3. Pytanie: Prosz¢ o wskazanie technologii umocnienia wylotu kanalizacji deszczowej
srednicy fi800 oraz wskazanie technologii zabezpieczenia wylotu przykanalikéw na
skarpe.

Odpowiedz: wylot KD80O - betonowy, nalezy wykonaé wg katalogu powtarzalnych
obiektow drogowych, karta 02.16, wylot przykanalika na skarpe - umocnienie plytkami
chodnikowymi dna i skarp i dna rowu w ilosci 9 m’ na szt. Koszt umocnie: nalezy ujgcé
w pozycjach dotyczgcych kanatu z rur.

4. Pytanie: SIWZ podaje 15cm podbudowy z kruszywa tamanego pod chodnik, natomiast
Opis Techniczny 20cm stabilizacji Rm=2,5MPa. Prosimy o okreslenie prawidlowej

warstwy.

Odpowiedz: Obie technologie nalezy traktowa¢ jako réwnowazne i dopuszczone do
realizacji zamiennie.

5. Pytanie: Prosimy o udostgpnienie konstrukcji zjazdow z kostki betonowej gr. 8 cm.
Odpowiedz: Konstrukcja zjazdow - dolna w-wa podbudowy: 20 cm stabilizacji gruntu

cementem 0 RM=2,5 MPa, 7 cm gorna w-wa podbudowy z kruszywa 0-31 mm,
nawierzchnia: 8 cm kostka betonowa na podsypce gr. 4 cm.
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Pytanie: Zgodnie z dokumentacjq konstrukcja jezdni na calej diugosci to w-wa
mrozoochronna, stabilizacja, podbudowa z kruszywa tamanego, w-wy bitumiczne.
Prosimy o uwzglednienie w Przedmiarze robot rozbiorki istniejqcej w sladzie
projektowanej drogi:

- nawierzchni bitumicznej z podbudowg 645m2

- nawierzchni z plyt azurowych 182m2

- nawierzchni betonowej 130m2.

Odpowiedz: Pozycje rozbiérkowe ujeto w Przedmiarze, Skorygowany Przedmiar
Robot w zalgczeniu.

Pytanie: Prosimy o wskazanie grubosci pobocza z kruszywa lamanego
stabilizowanego mechanicznie i uwzglednienie pobocza z kruszywa w Przedmiarze.

Odpowiedz: Pobocze umocnione kruszywem - uzupelnienie do warstw bitumicznych -
srednia grubosé 7 cm - ujeto w przedmiarze.

Pytanie: Zwracamy sig¢ z proshq o jednoznaczne okreslenie szerokosci chodnika z
uwagi na réznice w dokumentacji SIWZ, Opisie Technicznym i Planie sytuacyjnym.

Odpowied?: Prawidlowa szerokos¢ chodnika to 2,00 m w nawierzchni z kostki.

Pytanie: Z przeprowadzonej wizji lokalnej wynika, ze nalezy uwzglednic¢ rozbiorkg
ogrodzenia. Prosimy o uzupelnienie przedmiaru robét o brakujgce roboty.

Odpowiedz: Rozbidrke ogrodzenia Zamawiajqgcy przeprowadzi w wlasnym zakresie.
Z przeprowadzonej wizji lokalnej wynika, ze w km 0+500 jest stup Sredniego napigcia.
Czy Wykonawca ma uwzgledni¢ w wycenie przestawienie stupa? Jesli tak, to prosimy

o dolgczenie projektu, pozwolen, uzgodnien, ifp.

Odpowiedz: likwidacja kolizji (likwidacja w/w stupa energetycznego) zostanie
przeprowadzona przez Zamawiajgcy wg odrebnego zlecenia.

Pytanie: Na odcinku 300 m str. prawa jest siec¢ oswietleniowa. Czy Zamawiajgcy
przewiduje usunigcie istniejgcego oswietlenia? Jesli tak, to prosimy o uzupetnienie

przedmiaru robdt o brakujgce roboty.

Odpowiedz: Demontaz istniejgcego oswietlenia Zamawiajgcy przeprowadzi w
wlasnym zakresie.

Pytanie: Prosimy o udostgpnienie profili kanalizacji deszczowej zakresu objetego
przetargiem, szczegolnie odcinka w km 0+590 - 0+850.

Odpowiedz: profile KD zalgczono wczesniej, odcinek w km 0+590 - 0+850 nalezy
przyjgé do wyceny Srednie zaglebienie (wysokos¢ studni) na 2,00 m.

Pytanie: Prosze wskazaé w ktérym miejscu nalezy zamontowac separator.



OdpowiedzZ: Separator nalezy zamontowa¢ pomiedzy pierwszq, a drugq studniqg KD
liczge od wylotu kolektora.

14. Pytanie: Czy na PZT wlasciwie oznaczono spadek kanalizacji deszczowej w km
0+180.

Odpowiedz: Na PZT mylnie oznaczono spadek KD, wlasciwy spadek KD, zgodnie z
profilami, tj. "do wylotu".

15. Pytanie: Prosimy o okreslenie, ktore studnie bedg wykonane jako dn 1500 mm, a
ktore dn 1000 mm.

Odpowiedz: Studnie dnl500 mm - na kanale dn 800/800 mm i 800/300 mm. Studnie dn
1000 mm - na kanale dn 300 mm.

16. Pytanie: Zgodnie z zamieszczonymi profilami kanalizacji deszczowej kanal nalezy
wykona¢ z rur PP500, PP300, PP250. W przedmiarze podano material rury betonowe
o $r. 800 mm, PVC 315 mm, PVC 200 mm. Jaki material i Srednice rur nalezy przyjgé
do wyceny.

Odpowiedz: W przedmiarze nalezy ujgé rury dn 800 mm, 315 mm i 200 mm. Material
dla rur 315 i 200 mm - tworzywa sztuczne (PVC, PP, PE) o sztywnosci obwodowej
SNS. Material dla rur dn 800 - zgodnie z przedmiarem zelbetowe WIPRO lub

zamiennie rury z tworzyw sztucznych "lite” o SN8.

17. Pytanie: Zgodnie z odpowiedziami zamawiajgcego na kanale ddn 800 mm nalezy
whudowac 5 szi. studni o $r. 1500 mm. Zgodnie z PZT na kanale dn 800 mm sq 4
studnie.

Odpowiedz: Prawidlowa ilos¢ - zgodnie z przedmiarem - 5 szt.

18. Pytanie: W nawiqzaniu do odpowiedzi Zamawiajgcego nr 4 odnosnie wymiany
gruntu pod konsirukcjq drogi, prosimy o informacje, czy w poz. 12 dl nalezy
uwzglednic zasypanie wykopu gruntem dowiezionym spelniajgcym warunki
zageszczenia.

Odpowiedz: Zasypanie wykopu po ulozeniu KD nalezy wykona¢ gruntem uzyskanym z
wykopu. Na odcinku budowy KD jest to grunt niewysadzinowy z przewagq piaskéw
drobnych.

19. Pytanie: W odpowiedzi na zapytania do SIWZ Zamawiajgcy dolgczyl profile
podtuzne kanalizacji deszczowej. Opisane na tych rysunkach Srednice rur i rodzaje
materialow sq niezgodne z planami sytuacyjnymi, przedmiarem i zapisami w opisie
technicznym:

- wg rysunku plan sytuacyjny-przebieg KD w planie i przedmiarze robot, na sieci od
separatora do studni D-42 opisano rury WIPRO o srednicy 800 mm, podczas gdy na
profilu podluznym wymienia si¢ rury PP 500,

- na dalszym odcinku wg planu zagospodarowania i przedmiaru zaprojektowano rury z
PCV sr. Zew. 315 mm, wg profilu podiuznego nalezy wykonaé kanaty z rur PP 300 i
250.



Opis techniczny podaje, ze kanal gléwny nalezy wykona¢ z rur PCV SN8 o Srednicy 300-
500 mm, rur zelbetowych o sr. 600 i 800 mm. Prosimy o jednoznaczne okreslenia
srednic i materiatu z jakiego nalezy wykonac sie¢ kanalizacji deszczowej.

Odpowiedz: na pytanie 19 zostala juz udzielona (zapytania od innego Wykonawcy).

20. Pytanie: Prosimy o kreslenia czy do zasypania wykopow po kanalizacji deszczowej,
przewidzianych w pozycji 12d.1. mozna wykorzysta¢ grunt rodzimy czy raczej nalezy
uwzglednié¢ dowoz gruntu.

Odpowiedz: na pytanie 20 zostala juz udzielone (zapytania od innego Wykonawcy).

21. Pytanie: Prosimy o sprecyzowanie z jakiego materialu i jakiej grubosci podsypke
zalozyl projektant pod kanalizacje deszczowq

Odpowiedz: Projektant zalozyl podsypke pod rury KD z kruszywa tamanego o cigglym
uziarnieniu 0-31,5 mm o gr. 30 cm.

Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie¢ integralng czescia
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia i beda wiazace przy sktadaniu ofert.

(podpis kierownika zamawiajacego
lub osoby upowaznionej)
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